
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��

 � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� �������� �� ����

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas de prestação de serviço
de limpeza, asseio e conservação. PARTES: Secretaria de Estado de
Segurança - Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa
INVESTIPLAN COMPUTADORES E SISTEMAS REFRIG. LTDA. OB-
JETO: Prestação de serviços de locação mensal de equipamentos de
informática (microcomputadores e notebooks), com manutenção corre-
tiva e substituição de peças, acrescido de transporte e instalação dos
equipamentos, para posterior atendimento aos Órgãos da Administra-
ção Direta e Entidades da Administração Indireta e Fundacional, si-
tuados no Estado do Rio de Janeiro. PRAZO: 09/05/2014 a
31/12/2014. VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R$ 1.258.498,48 (um
milhão, duzentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa e oito
reais e quarenta e oito centavos). DATA DA ASSINATURA:
28/10/2016. FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Admi-
nistrativo nº E-09/094/57/2015.

Id: 1992894

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2015, de
locação de imóvel. PARTES: Secretaria de Estado de Segurança -
Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro e o Sr. JOSÉ ANTONIO
RODRIGUES MAYRHOFER. OBJETO: Locação do Imóvel que se
destina ao Apoio Administrativo a Atividade Polícia na Área do 30º
BPM. PRAZO: 01/11/2016 a 31/10/2017. VALOR TOTAL ESTIMADO
DOS SERVIÇOS: R$ 39.992,40 (trinta e nove mil novecentos e no-
venta e dois reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA:
28/10/2016. FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Admi-
nistrativo nº E-09/094/962/2014.

Id: 1992896

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSD-2014.
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação e comparecimento dos candidatos, abaixo relacionados,
no CRSP no dia 04 de novembro de 2016, às 9h, com vistas dar
cumprimento à ordem judicial.

INSC. CANDIDATOS COTISTA
1697578 ALINE MARA DA SILVA DE SOUZA NÃO
1536233 RODRIGO LOREDO DA SILVA SIM
1637231 BRUNO VIEIRA ALVES SIM
1529321 BRUNO SIQUEIRA GUIMARAES NÃO
1676521 CASSIO RODRIGUES DE SOUZA NÃO
1542984 PERO ALLAN QUATEROLI VASCONCEL-

LOS
NÃO

1508004 RAFAEL CHAVAO DA CUNHA TAVORA NÃO

Id: 1993341

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE SUPRIMENTOS

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO torna público que fará realizar no Portal
do SIGA (www.compras.rj.gov.br) a licitação abaixo, sob a modalidade
de Pregão Eletrônico, com as seguintes características:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2016.
DATA: 17/11/2016 - HORA: 11:00 horas.

Secretaria de Estado de Saúde

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

AVISO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, através da COMISSÃO
ESPECIAL DE SELEÇÃO torna público o seguinte processo seletivo:

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 004/2016.
OBJETO: É objeto deste edital e seus anexos a contratação de en-
tidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como Orga-
nização Social, na área de atuação no Hospital Estadual Adão Pereira
Nunes, no Estado do Rio de Janeiro, para celebrar Contrato de Ges-
tão de operacionalização e execução dos serviços de saúde.
DATA PARA A APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 18/11/2016, às
11:00 horas.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA:
de 04/11/2016 a 14/11/2016.
PROCESSO Nº E-08/001/3591/2016.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.sau-
de.rj.gov.br, podendo, também, ser retirada na forma impressa, na
Subsecretaria de Unidades de Saúde, mediante a entrega de 1 (uma)
resma de papel tamanho A4, na Rua México, nº 128, 11º andar, sala
1.101.

Id: 1993518

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços n° 023/2016.
PROCESSO N° E-08/007/000108/2016.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 019/2016.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e EXFARMA
LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2016.
OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO
ALFAINTERFERONA 2B.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 41.472,00 (quarenta e um mil e
quatrocentos e setenta e dois reais).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, do
Decreto Estadual nº 44.857, de 27 de junho de 2014, da Lei Estadual
nº 287, de 04 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149,
de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento con-
vocatório.

Id: 1993185

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO

O SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA DA FUNDAÇÃO SAÚDE
convoca os interessados a formularem propostas de preços para for-
necimento de insumos hospitalares:

PROCESSOS NºS E-08/007/2026/2016, E-08/007/2027/2016 e E-
08/007/2028/2016.
OBJETO: Aquisição de insumos hospitalares diversos para abasteci-
mento das Unidades sob a gestão da Fundação Saúde, em caráter
emergencial.
DATA LIMITE PARA RESPOSTA: 10/11/2016 até às 17 horas.
ENVIO DA PROPOSTA: A proposta de preços deverá ser encaminha-
da através dos e-mails livia.ramos@fs.rj.gov.br e marcos.rober-
to@fs.rj.gov.br, ou ser entregue fisicamente na sede da Fundação
Saúde (endereço descriminado abaixo).

As respectivas especificações encontram-se à disposição dos interes-
sados no Setor de Aquisição e Pesquisa, sito à Av. Padre Leonel
Franca, n° 248, Bairro Gávea, CEP: 22.451-000 - RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 10 às 16h ou no site da Fundação Saúde: www.fundacaosau-
de.rj.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas por telefone (21) 2334-5010
ou através dos e-mails: livia.ramos@fs.rj.gov.br e marcos.rober-
to@fs.rj.gov.br.

Id: 1993315

Secretaria de Estado de Defesa Civil

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 80/2016.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa MEDIKLAB RIO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI - EPP.
OBJETO: Aquisição de ataduras, referente ao lote 02.
VALOR: Total de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da publicação no DOERJ.
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2016.
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO: Presidente: Cap BM QOS/Farm/08
RODRIGO TONIONI VIEIRA, RG 44622; Membros: Cap BM
QOS/Méd/08 LUIZ FELIPE GOMES DE ALMEIDA CAMPOS, RG
41452 e Subten BM Q06/AxE/90 ALEXANDRE BELARMINO, RG
13178.
Membro substituto: Cb BM Q06/AxE/08 JAQUELINE GUILHERME DA
SILVA, RG 42665.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/132/084/2015.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 81/2016.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa HUNTER CIEN-
TIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP.
OBJETO: Aquisição de equipo macrogotas (lote 06), esparadrapo (lo-
te 10) e gaze estéril (lote 11).
VALOR: Total de R$ 321.750,50 (trezentos e vinte e um mil setecen-
tos e cinquenta reais e cinquenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da publicação no DOERJ.
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2016.
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO: Presidente: Cap BM QOS/Farm/08
RODRIGO TONIONI VIEIRA, RG 44622; Membros: Cap BM
QOS/Méd/08 LUIZ FELIPE GOMES DE ALMEIDA CAMPOS, RG
41452 e Subten BM Q06/AxE/90 ALEXANDRE BELARMINO, RG
13178.
Membro substituto: Cb BM Q06/AxE/08 JAQUELINE GUILHERME DA
SILVA, RG 42665.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/132/084/2015.

Id: 1993109

TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de agulhas anestésicas para uso odontológico,
desta, SEAP/RJ.
PROCESSO Nº E-21/025/116/2015.

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa, mediante a permuta de 01 (uma) resma de papel A4, bem
como o carimbo da empresa com CNPJ, até 02 (dois) dias úteis an-
teriores à data de realização do pregão na Superintendência de Geral
de Suprimentos, na Praça Cristiano Ottoni, s/nº, Prédio D. Pedro II,
Centro - RJ, Sala 544.

Id: 1993280


		2016-11-02T03:03:31-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




